

## اخبار

**آشنایی نونهالان با آموزه‌های قرآنی با**

**تقویت مهارت شنیداری بهتر محقق می‌شود**

مدرس قرآن کشورمان با تأکید بر اینکه باید آشنایی کودکان با آموزه‌های قرآنی از طریق سوره‌های کوچک شروع شود، اظهار کرد: این امر از طریق گوش دادن به آیات قرآن مدنظر قرار گیرد. غلامرضا شاه‌میوه، قاری، مدرس و داور قرآنی کشورمان در رابطه با برنامه‌های آموزشی پیش‌دستانی قرآن، اظهار کرد: نباید برای خردسالان کار جدی در زمینه آموزش قرآن انجام شود چون ممکن است این امر بازخورد خوبی نداشته باشد و بیشتر زمینه زدگی نونهالان را فراهم کند. وی تأکید کرد: بلکه باید آشنایی کودکان با سوره‌های کوچک و بیشتر از طریق گوش دادن به آیات قرآن مدنظر قرار گیرد ولی اینکه حرفه‌ای وارد آموزش قرآن شویم، اعتقادی ندارم که پس از آن آشنایی با خواندن و نوشتن بهتر فراهم شود و آموزش قرآن به‌صورت جدی آغاز شود. شاه‌میوه با اشاره به اینکه از طریق قصه می‌توان کودکان را با آموزه‌های قرآنی آشنا کرد، ادامه داد: چون قصه زبان کودکان است و به‌ترتیر که این قصه‌ها، قصص قرآنی باشد اما اینکه تخصصی به بحث آموزش روخوانی و تجوید قرآن به نونهالان بپردازیم، صحیح نیست.این مدرس قرآن تصریح کرد: حتی در زمینه آموزش قصص هم باید قصه برای آنها تعریف شود و بعد آنها خود پیام را درک کنند و افرادی که با این سنین ارتباط دارند باید متخصص باشند تا ویژگی این سنین را درک کرده باشند و باید مربیان چه در مؤسسات قرآنی – مردمی و چه در مدارس، دوره‌های آموزشی لازم را گذرانند.
باشند.وی پیشنهاد کرد: گذراندن طرح آموزشی واحد برای افرادی که مربیان ویژه این سنین هستند، لازم است که این امر می‌تواند مهم و اثرگذار باشد.

#### آغاز رقابت ۷۶ مسابق در مر حله استانی مسابقات قرآن و روزشکاران لرستان

مرحله استانی دومین دوره مسابقات سراسری قرآن و روزشکاران و جوانان استان لرستان صبح دوشنبه، ۲۰ مهر در خرم‌آباد آغاز به‌کار کرد.مرحله استانی دومین دوره مسابقات سراسری قرآن و روزشکاران و جوانان لرستان صبح دوشنبه، ۲۰ مهر، با حضور حدود ۷۶ متسابق از ورزشکاران، کارکنان و جوانان آغاز به کار کرد.
حسنوند، معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان لرستان با اشاره به این‌که این مسابقات به دو صورت کتبی و شفاهی برگزار می‌شود، گفت: این مسابقات در رشته‌های حفظ یک، ۳، ۱۰ و ۲۰ جزء، قرائت تحقیق و ترتیل در دو بخش خواهران و برادران و رشته اذان ویژه برادران به‌صورت شفاهی و در رشته دعاء، احادیث موضوعی، مفاهیم و حفظ آیات موضوعی ویژه خواهران و برادران به‌صورت کتبی برگزار می‌شود.
وی با بیان این‌که برای اجرای این مسابقات از قاریان ممتاز استان استفاده شده است، افزود: داوری بخشن برادران را آقایان محمد و مهدی عربانی، صادق جوازی و محمد آشوری و داوری بخش خواهران را خاتم‌ها امیدزاده و عدلی به عهده دارند.

خواهان/شاکی پرویزفاحی گاکیه دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم هاشم کیدروپورملانکه دولتشاهی به خواسته الزام به تنظیم سندرسری ملک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان کرمانشاه نموده که جهت رسیدگی به آن ۱۷ دگاهه عمومی حقوقی شهرستان کرمانشاه واقع درکرمانشاه،پلوارانت الهدی ارجاع وبه کلامه ۱۰۱۷۲-۹۴۰۹۹۸۳۱۱۷۰۰ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۹۴/۰۹/۰۹ وساعت ۱۰:۳۰ تعیین شده است.به علت مجهول المکان بودن خوانده /متهم ودخواست خوانه/شاکی وبه تجویزنامه ۷۳ قانون آیین دادرسی دادسرای های عمومی و انقلاب درامور مدنی ودستورادگاه مراتب یک نوبت درکیک ازجرايد کتيرالانتشار آگهی می شودخوانده/متهم پس ازنشر آگهی واطلاع ازمفتادآن به دادگاه مراجعه وضمن اعلام نشانی کامل خودنسخه دوم دادخواست وضمائم رادریافت ودروقت مرفروق بهسردی کی حاضرجرد.

فهیقه زین الدینی-منشی شعبه ۱۷دادگاه عمومی حقوقی شهرستان کرمانشاه

پرونده کلاسه:۳۵۹/۹۴ شماره داتامه:۴۶۲۰ تاریخ: ۹۴/۵/۳۱ خوانان:سید سجاد حسینی فرزند فرزندانمحبابو کالت خانم منواعتبدی به آدرس کرمانشاه چهارراه مدرسی به طرف چهارراه جوشیرتسمن چیه طبقه فوقانی داندسازان نظری خوانده:حامدسدری فرزندنقاسم مجهول المکان خوانسته:مطالعه احوال دادخواست تسلیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه دوم ارجاع گردیده ووقت رسیدگی تعیین شده بعلت مجهول المکان بودن خوانده به دخواست خوانان ودستورادگاه وبتجویزنامه۷۳قانون آیین دادرسی مدنی طرف یک نوبت درکیک ازجرايد کتيرالانتشار آگهی میشودخواننده ازتاریخ نشرآخرین آگهی طرف یک ماه بدفتردادگاه مراجعه وضمن اعلام نشانی کامل خودنسخه دوم دادخواست وضمائم رادریافت نمایدودروقت مقررالاجهت رسیدگی حضوربهرمسارندچنانچه بعدالبلاغی بوسیله آگهی لازم توقفت پکنوبت منتشرومدت آن روز روز خواهدبود.

حمیدجیانی مدیردفترشعبه ۱۷دادگاه حقوقی کرمانشاه

شماره پرونده:۳۵۹/۹۴ شماره داتامه:۴۶۲۰ تاریخ: ۹۴/۵/۳۱ خوانان:سید سجاد حسینی فرزند سید عیسی آدرس: کرمانشاه -۲۰ متری سجادهی کوچه ۱۶ پلاک ۴۷ خوانده: شیروسی کریمی فرزند: عزیز به آدرس مجهول المکان خوانسته: مطالعه یک فقره چک گردشکار - جلسه شعبه ۴۷ شورای حل اختلاف شهرستان کرمانشاه تشکیل است. با بررسی محتویات پرونده به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.
رای شورا در خصوص دعوی سید سجاد حسینی فرزند سید عیسی بطرفیت شیروسی کریمی فرزند عزیز بخواسته مطالعه مبلغ ۵۵۰/۰۰۰ ریال بابت یک فقره چک شماره ۴۳۱۵۷۲۷۰۰ هه بانک ملی با احساب هزینه دادرسی و خسارت تأخیر تأدیه با این توضیح که موضوع اظهار داشته خوانده اول چک موصوف را در وجه اینجناب صادر که با مراجعه به بانک محال بعهده به صدور چک میده پرداخت شده است و خوانده اول تأدیه دین خود استسکان می نماید خوانده با وجود ابلاغ واقعی اظهارچه در جلسه دادرسی حاضر نشده و دفاعی به عمل نیاورده است تا دادگاه با توجه به مفاد دادخواست و وجود اصل چک و کپی برداشت در دست خوانده که توجیه در اشتغال دمه خوانده به عنوان صادر کننده چک و استحقاق خوانان درمطالعه وجه آن دارد و اینکه خوانده دلیلی بر برائت خود ارائه نکرده لذا خوانسته خوانان را وارد تشخیص و مستندا به مواد ۵۱۵ و ۱۹۸ و ۵۱۹ قانون آیین دادرسی مدنی و مواد ۳۱۰ و ۳۱۱ و ۳۲۹ و ۳۳۰ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده ۷ قانون صدور چک و استفسارویه تبصره مرقوم خوانده را به پرداخت مبلغ ۵۵۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۵۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ نشر اعلام حکم در حق خوانده صادر و اعلام می گردد.
این صادره غیابی طرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی کرمانشاه می باشد.

قاضی شورای حل اختلاف کرمانشاه

اخطارچه دفترخانه

نام و نام خانوادگی: علیرضا نعمت الله پور بابلی
شغل: – آقامتگاه و آدرس: مجهول المکان
اخطارچه: جناب آقای علیرضا نعمت الله پور بابلی احتراماً به استحضار می رساند همسر قانونی شما با در دست داشتن دادنامه شماره ۱۰۷۵۱ از ۱۷ شعبه ۱۷ دادگاه کرج قطعی حکم جهت ثبت بطلان به این دفترخانه دادنامه و تقاضای ثبت بطلان می باشد این دفترخانه برابر روشمعلوم به شما مدت یک هفته پس از ابلاغ قانونی فرصت می دهد تا رفتار ثبت بطلان به این دفترخانه مراجعه ننماید در صورت عدم مراجعه جنابعالی مطابق مقررات رفتار خواهد شد.
تذکره دفتر کرج ۱۴

برگه اخطارچه به کلاسه ۹۴/۴۲۷/۱۲

نام اخطار شونده: ایرج طهماسبی نام پدر: زین العابدین شهرت: طهماسبی پیشه: ——— حوزه بابلی: نیروی انتظامی
نام دادگاه: ————— کوچه: ————— پلاک: ————— روستا: ————— محل حضور: شورای حل اختلاف بابلی شعبه: ۱۲ وقت حضور: روز سه شعبه ۹۸/۴۸ وساعت: ۱۰ صبح علت حضور: در خصوص دعوی آقای حسین در دست خوانده به طرفیت شما در وقت مقرر در شعبه ۱۲ حاضر و از خود دفاع ننماید به خواسته مطالبه طلب چک به مبلغ سی میلیون ریال.

شعبه ۱۲ شورای حل اختلاف شهرستان بابلی

آگهی ابلاغ احضاریه

به موجب پرونده کلاسه ۹۴۰۹۳۰ دادراری شعبه ۱۳ دادرسی عمومی و انقلاب بابلی در خصوص شکایت آقای کاظم حسینی زاده علیه آقای ناصر رضضانی آردی فرزند رجب بنی بر صدور چک لاجل حکم در این شعبه در حال رسیدگی می باشد و چون شاکی شما را مجهول المکان اعلام نموده است لذا مقرر است ظرف مدت یک ماه طبق ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری از تاریخ نشر آگهی خود را به این شعبه معرفی و از خود دفاع ننماید در غیر اینصورت تصمیم مقتضی و قانونی اتخاذ خواهد شد.

دادیه شعبه ۴ دادراری دادرسی عمومی و انقلاب بابلی – مهدی پور علیجان امیری

حافظ کل قرآن کریم اظهار کرد: چرا هزینه

تحصیل دانشجویان حافظ کل قرآن پرداخت نمی‌شود؟ و چرا بعد از یک سال دانشجویان باید بپگیر این موضوع باشند؟

فاطمه شیرازی، حافظ کل قرآن کریم اظهار کرد: بنده امسال در مقطع کارشناسی در رشته پرستاری فارغ‌التحصیل شده‌ام اما با این وجود شهریه همراه و بهمین‌ماه ۹۳ تحصیل بنده هنوز از طرف سازمان اوقاف پرداخت نشده است.

وی افزود: مدارک مربوطه را سر موعد تحویل سازمان اوقاف دادیم اما متأسفانه هنوز شهریه دو ترم گذشته برای بنده و بسیاری از حافظان قرآن پرداخت نشده است؛ البته برخی از حافظان قرآن شهریه همراه خود را دریافت کرده‌اند و فقط برای بهمین‌ماه ۹۳ را دریافت نکرده‌اند اما بنده به همراه تعداد زیادی از حافظان قرآن هنوز شهریه همراه ۹۳ را نیز دریافت نکرده‌ام.

#### بودجه تحصیل رایگان حافظان کل قرآن اختصاص پیدا کرده است

شیرازی در ادامه گفت: ما توجیه به اینکه مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که از حق حافظان قرآن دفاع کرده و بودجه خاصی را برای تحصیل رایگان حافظان در نظر گرفته است اما نمی‌دانم چرا هزینه تحصیل دانشجویان حافظ قرآن پرداخت نمی‌شود و چرا باید بعد از یک سال ما بپگیر هزینه تحصیل خود باشیم؟

وی ادامه داد: نمی‌دانم به شورای توسعه فرهنگ

دانشگاه پیام نور این روزها در بحث فعالیت‌های فرهنگی خود مشغول

یک پوست‌اندازی است، پوست‌اندازی‌ای که می‌تواند فعالیت‌های رو به رشد آن را به نقطه کمال و اوج خود که همان راه‌اندازی مرکز مستقل قرآن و عترت در این دانشگاه است، برساند. معاونت فرهنگی دانشگاه پیام نور این روزها شاهد تغییراتی است که به گفته مسئولان این دانشگاه در راستای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و از جمله قرآنی دانشگاه پیام نور بوده است.

**فنایت‌های قرآن و عترت اساس کار فرهنگی**

علی‌البتا اولویت اصلی فعالیت‌های فرهنگی به‌ویژه در مراکز دانشگاهی فعالیت‌های غیر از احضار قرآنی نخواهد بود که امر بدیهی است که اکثر قریب به اتفاق فعالان این حوزه به آن اذعان دارند و همین امر باعث می‌شود تا هر تغییر فرهنگی در حوزه‌های مختلف از جمله دانشگاهی نگاه نافذ رسانه‌های فعال در این حوزه را به‌دنبال خود داشته باشد. نگاه‌های گذرا به فعالیت‌های دوره گذشته فرهنگی دانشگاه پیام نور نشان می‌دهد که فعالیت این معاون چندان به مذاق دانشجویان این دانشگاه خوش نیامده و عملکرد وی همراه با برخی اعتراضات دانشجویی بوده است. حالا این معاونت به پایان فعالیت خود رسیده است تا راه برای شروع دوره جدید فعالیت‌ها و اوج‌گیری مجدد آن بیش از همیشه باز شود.

**جران یک اعتراض**

اما جریان اعتراضات دانشجویی به فعالیت‌های معاون فرهنگی دانشگاه پیام نور، به تیرماه امسال برمی گردد؛ آنجا که جمعی از دانشجویان فعال فرهنگی مراکز و واحدهای این دانشگاه در نامه‌ای خطاب به سرپرست دانشگاه پیام نور ضمن انتقاد از کاهش بودجه فرهنگی این دانشگاه، خواستار رسیدگی به مشکلات معاونت فرهنگی دانشگاه شده بودند.

آگهی ابلاغ

خواهان / شاکی حسن خاوریپور و علی منعم طبری دادخواستی به طرفیت خواننده / متهم مجید مجیدی لاریمی و محمود پاک نیت به خواسته ابطال میایعه نامه ( مالی غیر منقول ) تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان بابلی نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۹ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بابلی واقع در بابلی ارجاع و به کلامه ۱۱۰۹۰۱۱۹۰۹۳۹۸۱۱۱ ثبت گردیده نموده که نظریه کارشناسی اعلام شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم آقای مجید مجیدی لاریمی و درخواسته خوانان / شاکی و به تجویز نامه ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جرايد کتيرالانتشار آگهی می شود تا خوانده/متهم پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت و از تاریخ درج آگهی ظرف ۷ روز جهت ملاحظه نظریه کارشناس و اظهار هر مطلبی نقیا البتاً در این مدت حاضر شود.

منشی شعبه نهم دادگاههای عمومی(حقوقی)شهرستان بابلی –اکرم چیتگر

آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمانت به کلاسه پرونده: ۷۳۴۴/۹۴ وقت رسیدگی: ۹۴/۸/۲۴ ساعت: ۹:۴۵ صبح خوانان: داود محتمری خوانده: نام درگسار- مجهول المکان خوانسته: تقاضای حکم به محکومیت خواننده به مبلغ ۲۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال به استناد ۴ فقره چک خوانان دادخواستی تسلیم دادگاههای عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه شعبه ارجاع گردیده و وقت رسیدگی تعیین شده به علت مجهول المکان بودن خواننده به درخواست خوانان و دستور شورا و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جرايد کتيرالانتشار آگهی می شود. تا خواننده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف یک ماه در دفتر مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور به هم رساند . چنانچه بعدا ابلاغی به وسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن در روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه هفتم شورای حل اختلاف قائمشهر

متن آگهی

پیرو آگهی قبلی مورخه ۱۳۹۴/۳/۱۹ و ۹۴/۵/۱۱ که حکایت محتویات پرونده کلاسه پرونده: ۹۴۰۹۹۴۴۲۳۰/۲۰۴ که دراین شعبه دادگاه تحت رسیدگی میباشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی عیوض عبدلی مدتی ۱۰ سال میباشد غایب وناپد بد شده وجهیچگونه خبری ازناپبرده فردست نیست لذا برای وسیله ضمن اعلام مراتب ازکلیه کسانی که خبری از غایب یادشده دارند دعوت میشود اطلاعات خودرا در نحو مقتضی دراختیار این دادگاه قراردهند تاخفی از کلیه نصیغ نگردد این آگهی به صورت تبصره یک ماده ۳۹۴ قانون آیین دادرسی ۱۰۳۳قانون مدنی درامور مدنی منتشرمیکردد بدهی است چنانچه یک سال ازتاریخ اولین اعلان (نشر آگهی)حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی اوصاردخواهدشد روزنامه کتیرالانتشار آگهی میگردد رئیس شورای حل اختلاف شعبه اول دادگاه کیفری یک استان آذربایجان غربی

آگهی ابلاغ اجرانه

آقای شورش ابرو فراغ مجهول المکان برابر دادنامه شماره ۹۴/۵/۴۵ شعبه ۲۰ شورای حل اختلاف به تنظیم سند تلقن همراه به شماره ۹۴/۱۸۸۳۶۷۵، وپرداخت هزینه های دادرسی در حق آقای ابراهیم احمدی ایا بقم محکوم گردیده است علیهذا ماده اجرانه صادره بیکبار به ۵۳/۹۴ جهت ابلاغ و اجرای موقعت دادنامه از طرف محکوم علیه نامبرده مراتب ابلاغ روزنامه کتیرالانتشار آگهی میگردد رئیس شورای حل اختلاف شعبه ۲۰ دادمه

آگهی ابلاغ

بدین وسیله آقای هومن مشکوره فرزند غلامرضا فعلا مجهول المکان درپرونده کلاسه ۹۴۰۵۴۴/۲۰۴متهم است به کلاهبرداری ابلاغ می گردد جهت دفاع از اتهام خودبه روز رسیدگی مورخه ۹۴/۸/۲۳ وساعت ۱۰ در جلسه دادگاه حاضر شود در غیر اینصورت دادگاه غیابا تصمیم قانونی اتخاذ خواهد نمود این آگهی به تجویز تبصره یک ماده ۳۹۴ قانون آیین دادرسی کیفری در یکی از روزنامه های کتیرالانتشار برای دونوبت به فاصله ده روز نشر می گردد. تیموری -منشی شعبه اول دادگاه کیفری یک استان آذربایجان غربی

آگهی ابلاغ

آگهی تغییرات شرکت فنی و مهندسی خودرید عصر سازندگی شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۵۵۴۲۷ و شناسه ملی ۱۰۲۴۰۰۵۳۲۵ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۴/۵/۳۱ تصامیات ثبتی اتخاذ شد .
۱- آقای رامین اعلی نژاد به شماره ملی ۱۴۶۵۸۰۶۶۹ به سمت رئیس هیئت مدیره ۲- خانم ویدا صدیقی نژاد به شماره ملی ۱۵۵۲۱۸۴۶۲۵ به سمت نائب رئیس ۳- آقای داریوش شاکر کره تپه به شماره ملی ۱۴۶۲۸۲۰۷۰۰ به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال هیئت مدیره انتخاب شدند .ب: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدات شرکت به امضا ۴ مشترک مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد و سایر نامه های اداری با امضا مدیر عامل و هر یک از اعضای هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر می باشد.ب: ثبت این سند مستند تصامیات تعیین دارندگان حق امضاء انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیك شخصیت حقوقی می قروم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می باشد.
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اردبیل

## معارف

فاطمه شیرازی:

# چرا هزینه تحصیل دانشجویان حافظ قرآن پرداخت نمی‌شود؟



قرآنی، به مجلس شورای اسلامی یا به سازمان اوقاف و امور خیریه مربوط می‌شود یا مربوط به دستگاه دیگری است اما اگر این بودجه اختصاص پیدا کرده است مربوط به هر یک از بخش‌ها که می‌شود باید هر چه زودتر پی گیری و پرداخت شود.

#### چرا هزینه تحصیل حافظان قرآن به دانشگاه علاوه بر این بخش از سخنان خود عنوان کرد:

بنده چندین بار با سازمان اوقاف تماس داشتم‌ام اما اعلام می‌کنند که ما فقط دستگاه پرداخت‌کننده هزینه تحصیلی هستیم و بودجه این کار هنوز به دست ما نرسیده است! چرا این بودجه هنوز به سازمان اوقاف

فاطمه شیرازی، حافظ کل قرآن کریم اظهار کرد: بنده امسال در مقطع کارشناسی در رشته پرستاری فارغ‌التحصیل شده‌ام اما با این وجود شهریه همراه و بهمین‌ماه ۹۳ تحصیل بنده هنوز از طرف سازمان اوقاف پرداخت نشده است.

علاوه بر این اعتراضات جمعی از دانشجویان دانشگاه پیام نور نسبت به فعالیت‌های معاونت فرهنگی این دانشگاه، بر عدم برگزاری جلسه‌ای با بنده دانشجویی فعال دانشگاه، عدم همدلی و هم‌زبانی فرهنگی و اجتماعی

دانشگاه با دانشجویان فعال فرهنگی و … تأکید شده بود.
شیرازی در این بخش از سخنان خود عنوان کرد: بنده چندین بار با سازمان اوقاف تماس داشتم‌ام اما اعلام می‌کنند که ما فقط دستگاه پرداخت‌کننده هزینه تحصیلی هستیم و بودجه این کار هنوز به دست ما نرسیده است! چرا این بودجه هنوز به سازمان اوقاف

در این نامه علاوه بر اعتراضات جمعی از دانشجویان دانشگاه پیام نور نسبت به فعالیت‌های معاونت فرهنگی این دانشگاه، بر عدم برگزاری جلسه‌ای با بنده دانشجویی فعال دانشگاه، عدم همدلی و هم‌زبانی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه با دانشجویان فعال فرهنگی و … تأکید شده بود.
علاوه بر این اعتراضات دانشجویی، باید حضور معاون پژوهشی دانشگاه پیام نور به جای معاون فرهنگی این دانشگاه در جلسات شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها که در نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه برگزار می‌شود نیز اشاره‌ای گذرا داشت، این جلسات محلی برای نظارت آراء در مورد فعالیت‌های فرهنگی و قرآن و عترتی دانشگاه است و حضور معاون فرهنگی یک دانشگاه با معاون پژوهشی، تناسب بیشتری دارد.

حالا با همه این حرف و حدیث‌ها دانشگاهی که روزگاری به سیستم سخت آموزشی معروف بود و در حال حاضر نیز این اشتها در آن به عینه دیده می‌شود، این روزها در بحث فعالیت‌های فرهنگی خود مشغول یک پوست‌اندازی است، پوست‌اندازی‌ای که می‌تواند فعالیت‌های رو به رشد آن را به نقطه کمال و اوج خود که همان راه‌اندازی مرکز مستقل قرآن و عترت در این دانشگاه است، برساند.

**آغاز رشد فعالیت‌های قرآنی دانشگاه پیام نور**

اما اوج‌گیری فعالیت‌های قرآنی دانشگاه پیام نور به زمان میزبانی بیست و نهمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور که آذرماه سال گذشته در اصفهان برگزار شد، برمی‌گردد، برگزاری بدون حرف و حدیث این مسابقات در بالاترین سطح کیفی و برنامه‌ریزی بدون نقص آن در اصفهان، جداسازی و توجه بیشتر به مسابقات قرآن در بخش کارکنان و اساتید دانشگاه

پرداخت نشده است؟ چرا هر جا بودجه کم می‌آوردن از قرآن کم می‌کنند؟

وی یادآور شد: متأسفانه بی‌توجهی به پرداخت هزینه فعالیت‌های قرآنی فقط در حوزه پرداخت هزینه تحصیل دانشجویان حافظ قرآن نیست بلکه به عنوان مثال در پرداخت حق‌الزحمه داوران مسابقات قرآن نیز این کم‌توجهی دیده می‌شود تا جایی که در حال حاضر متأسفانه حق‌الزحمه داوران مسابقات قرآن نیز نسبه شده است و حق‌الزحمه‌ها را بعد از چند ماه پرداخت می‌کنند.

#### بی توجهی نسبت به پرداخت حق الزحمه داوران مسابقات قرآن

داور مسابقات قرآن عنوان کرد: از امام صادق(ع) روایت داریم بیش از آنکه عرق کارگران خشک شود مردشان را بپرداز! و روایتی نیز از امام رضا(ع) داریم که می‌فرمایند «کسی که برای شما کار می‌کند هنوز عرق پیشانی‌اش خشک نشده است مزد او را بدهید مگر اینکه خودش بخواهد پولش پیش شما امانت بماند».

وی ادامه داد: متأسفانه گاهی اوقات حتی در پرداخت هدیه برگزیدگان مسابقات قرآن نیز بی‌توجهی‌هایی می‌شود و هدیه متسابقان که در واقع تشویقی برای آنها است بعد از چند ماه پرداخت می‌شود که این مسئله به‌ویژه در رابطه با کودکان و نوجوانان به هیچ عنوان خوب نیست چراکه ممکن است موجب بی‌انگیزگی آنها شود.

فاطمه شیرازی، حافظ کل قرآن کریم اظهار کرد: بنده امسال در مقطع کارشناسی در رشته پرستاری فارغ‌التحصیل شده‌ام اما با این وجود شهریه همراه و بهمین‌ماه ۹۳ تحصیل بنده هنوز از طرف سازمان اوقاف پرداخت نشده است.

# تغییرات فرهنگی دانشگاه پیام نور و امید برای راه‌اندازی مرکز قرآن و عترت

و تلاش برای گسترش‌تر کردن این مسابقات و حضور خانواده‌های کارکنان و اساتید در این مسابقات همه و همه فعالیت‌هایی بود که باعث شد تا فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه پیام نور به میزان قابل توجهی رشد کرده و در بین دستگاه‌های دانشگاهی دارای مرتبه به جایگاهی خاص شود.

حالا این دانشگاه در بحث مدیریت فرهنگی خود که بخش جدایی‌ناپذیر آن فعالیت‌های قرآن و عترت است دست به تغییراتی زده است تا این گمانه هم در یکی از پرجمعیت‌ترین دانشگاه‌های کشور، ارتقاء فعالیت‌های قرآن و عترت و نیز فعالیت‌های فرهنگی را نشانه رفته است. این نوع نگاه را می‌توان از تحصیلات و رزومه کاری معاون فرهنگی جدید این دانشگاه پیوند شد. «علی‌علم‌الهدی»، که تا چند روز دیگر باید در مراسم تودیع و معارفه شرکت کند و بر صندلی «کریم نجفی بزرگ» معاون فرهنگی پیشین دانشگاه پیام نور تکیه بزند و برنامه‌های خود را برای ادامه فعالیت‌های فرهنگی و خصوصاً قرآنی اعلام کند، از اعضای شورای فرهنگی این دانشگاه بوده است و آشنایی خوبی با فعالیت‌های این حوزه در دانشگاه دارد.

وی هم اکنون رئیس گروه الهیات و علوم انسانی دانشگاه پیام نور نیز هست، نگاه‌ی به سوابق فرهنگی وی در دانشگاه پیام نور نشان می‌دهد که از هم اکنون می‌توان انتظار ارتقاء بیش از پیش فعالیت‌های فرهنگی که اساس و پایه آن فعالیت‌های قرآن و عترت است، در این دانشگاه را داشت.
حالا باید روزهای آینده را به انتظار نشست و دید معاون فرهنگی جدید و تیم اجرایی وی توان به اوج رساندن مجلد فعالیت‌های قرآنی دانشگاه پیام نور را دارد یا خیر، شواهد امر از خواسته قلبی و قلبی مدیران دانشگاه نسبت به این موضوع حکایت دارد.

سیدرضا اکرمی

عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری سیدالشهدا(ع) گفت: در محرم امسال باید به فاعیه منا و ابعاد گسترده و تأسفاور این اتفاق پرداخته شود و در منابر حسینی آگاه‌سازی لازم درباره این فاجعه صورت گیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، در آستانه فرارسیدن ایام محرم درباره اهمیت پرهیز سخنرانان و مداحان منابر حسینی از ورود به مسائل سیاسی با توجه به انتخابات پیش رو گفت: به عقیده من از آنجا که ماه محرم با انتخابات فاصله زیادی دارد لذا نباید محرم را با مسائل مربوط به انتخابات و حاشیه‌های سیاسی آن تحت‌الشعاع قرار داد.
اهمیت توجه به فاجعه منا در عزادای‌های محرم

وی ادامه داد: مسئله بعد اینکه در محرم امسال باید به فاجعه منا و ابعاد گسترده و تأسفاور این اتفاق پرداخته شود زیرا نزدیک به ۵۰۰ نفر از عزیزان ما در این فاجعه به شهادت رسیدند و جا دارد در عزاداری‌ها و سخنرانی‌ها این مسئله را متذکر شد و به بازماندگان این فاجعه تسلی داد و مسببان این جنایات را محکوم کرد.

اکرمی اظهار کرد: لذا لازم است در منابر حسینی امسال در کنار تبیین اهداف و حقیقت قیام امام حسین(ع) افشاگری و آگاه‌سازی درباره این فاجعه صورت گیرد تا بتوان از تکرار آن در سال‌های آینده جلوگیری کرد.
درس عزت و ذلت‌ناپذیری، نتیجه تبیین عالمانه قیام عاشورا

حجت‌الاسلام اکرمی درباره اهمیت تبیین صحیح اهداف قیام امام حسین(ع) و تطبیق عالمانه آن با مسائل روز گفت: مداحان و سخنرانان باید عاشناور را با مطالعه دقیق متون معتبر مورد ارزیابی و بررسی قرار دهند.

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در پایان عنوان کرد: تشریح و تبیین دقیق و عالمانه قیام عاشورا به خودی خود درس عزت، حکمت، فاصله گرفتن از ذلت و ظلم ناپذیری را می‌آموزد و به جامعه انتقال می‌دهد و این می‌تواند با توجه به شرایط امروز کشور بسیار درس‌آموز باشد.

## احمدی: خشوع؛ شرط اول تلاوت مقبول

حافظ کل قرآن استان مرکزی با اشاره به اثرات تلاوت مطلوب و مقبول در روح مستمعین و قاری گفت: تلاوت قرآن اگر با خشوع و خضوع همراه شود قطعاً هم در مستمع و بیشتر از آن در خود قاری اثرگذار است و زمینه آرامش روحی هر دو را فراهم می‌کند.

حمید احمدی، قاری و حافظ کل قرآن کریم استان مرکزی با اشاره به فلسفه تلاوت قرآن گفت: چرایی تلاوت قرآن، پیام‌رسانی آموزه‌های کلام وحی است که در خود آیات همچنین در روایات معصومین(ع) مورد سفارش قرار گرفته، به طوری که در روایات آمده که قرآن را صدای خوش بخوانید که زیبایی قرآن را افزون می‌کند.

قاری برجسته استان با اشاره به اثرات تلاوت مطلوب و مقبول در روح مستمعین و قاری بیان کرد: تلاوت قرآن اگر با خشوع و خضوع همراه شود قطعاً هم در مستمع و بیشتر از آن در خود قاری اثرگذار است و زمینه آرامش روحی هر دو را فراهم می‌کند.

احمدی با اشاره به اعجاز قرآن در اندیشه استاد شهید مطهری با بیان اینکه تلاوت همراه با خشوع و خضوع قرآن یکی از اعجازهای قرآن است اظهار کرد: از دیدگاه شهید مطهری قرآن از نظر بیان و فصاحت، روانی و جاذبه و قدرت تأثیر به گونه‌ای است که روی دل تأثیر شگرف دارد همین اثرگذاری به عنوان یکی از وجوه اعجاز که از گذشته نیز مورد توجه قرار گرفته جنبه لفظی و ظاهری قرآن که همان فصاحت و بلاغت نامیده می‌شود است.

حافظ کل قرآن کریم، ادامه داد: بنابراین تلاوت اگر با این ویژگی‌ها همراه باشد و اثرگذار است، مانند این که به بار بیاورد، قرآن دوباره نازل می‌شود و در واقع با یک تلاوت مطلوب و اثرگذارست که هم می‌توان مستمعین را به سمت تأمل و تفکر در آیات کلام وحی تشویق کرد و هم به بهترین وجه پیام‌رسان آموزه‌های کلام وحی را بود.

قاری برجسته استان مرکزی، با اشاره به لازم‌های تلاوت مقبول و تقوای ظاهری و باطنی در امر تلاوت بیان کرد: آشنایی با قواعد تلاوت از جمله تسلط به زبان عربی و تجوید، لازمه یک تلاوت مقبول است و در واقع تجوید در امر تلاوت یک تقوای ظاهری محسوب می‌شود، آشنایی با مفاهیم قرآن، وقف و ابتدا و معنا

محوری در تلاوت از دیگر اصولی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی با اشاره به تقوای باطنی در امر تلاوت نیز ادامه داد: قاری قرآن در وهله اول باید آداب تلاوت قرآن را دانسته و رعایت کند که ایمان به مقام و جایگاه قرآن، حضور قلب، تدبر در معانی، تأثیر پذیری روحی از آیات، خشوع و خضوع هنگام قرائت و… از جمله آداب باطنی و سواک زدن، وضو گرفتن، اخلاص در قرائت، مجزون خواندن، توجه به معنای آیات، با نام خدا آغاز کردن تلاوت، قرائت دعای قبل و پس از تلاوت، توجه به آراستگی ظاهری و … از آداب ظاهری تلاوت است.

حافظ کل قرآن کریم، با اشاره به برخی شرایط اخلاقی قاری در بحث تلاوت ادامه داد: داشتن حسن اخلاق شرط اول هر قاری است و طبیعتاً این مهم در امر تلاوت قرآن نیز حرف اول را می‌زند، یک قاری باید خود را به اخلاق خوش و پسنجیده مژین کند تا بتواند بر مستمعان خود اثرگذار شود.

سه شنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۴ ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۳۶ ۱۳ اکتبر ۱۴۰۵ شماره ۱۷۷۱

## اخبار

**پیام تبریک شورای عالی قرآن در پی**

**موفقیت نماینده ایران در مسابقات روسیه**
شورای عالی قرآن در پی موفقیت نماینده ایران در مسابقات قرآن روسیه پیام تبریک منتشر کرد.

در پی کسب رتبه اول توسط موسی معتمدی، حافظ کل قرآن کریم در مسابقات بین‌المللی قرآن روسیه، شورای عالی قرآن پیام تبریکی منتشر کرد که متن پیام بدین شرح است:
برادر گرامی و حافظ محترم کل قرآن کریم جناب آقای موسی معتمدی
شورای عالی قرآن، افتخارآفرینی و کسب رتبه اول مسابقات بین‌المللی کشور روسیه در رشته حفظ کل قرآن را به جنابعالی و جامعه قرآنی کشور تبریک عرض نموده و دوام توفیق شما را از خداوند متعال مسألت می‌نماید.

#### دوره‌های آموزش قرآن ویژه خردسالان برگزار شد

دوره‌های آموزش قرآن ویژه خردسالان، به همت مؤسسه مهدقرآن مهردشت برگزار شد. دوره‌های آموزش قرآن ویژه خردسالان، به همت مؤسسه مهد قرآن مهردشت، در ترم پاییز در حال برگزاری است.

مؤسسه مهدقرآن مهردشت استان اصفهان با هدف ترویج فرهنگ قرآن و تربیت جوانان قرآنی در جامعه اسلامی، برنامه‌های خود را برای برگزاری دوره‌های آموزش قرآن کریم در تمام سنین جوان‌های قرآن در گروه سنی ۳ تا ۵ سال معطوف کرده است.این مؤسسه از ابتدای بهرمراه دوره‌های روخوانی، روان‌خوانی، اشعارات، آشنایی با حروف قرآنی را برای خردسالان و کودکان در مقطع پیش دبستانی قرآنی برپا کرده است.

مؤسسه مهد قرآن مهردشت، برای بزرگسالان نیز دوره‌های آموزشی قرآن را برگزار کرده است که با استقبال خوبی از سوی بانوان قرار گرفته است.

برپایی دوره‌های آموزشی مفاه